
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
UPRAVNI SUD U OSIJEKU 
Trg Ante Starčevića 7/II                     

            URED PREDSJEDNIKA 
  Broj: 7 Su-138/2023-20 
  Osijek, 29. studenog 2023. 
 

      
               Upravni sud u Osijeku, OIB: 03091658132, po predsjedniku Dariu 
Mađarošu, na temelju članka 52. stavka 1. i članka 63. stavka 1. Zakona o državnim 
službenicima ("Narodne novine" 92/05., 140/05., 142/06., 77/07., 107/07., 27/08., 
34/11., 49/11., 150/11., 34/12., 49/12. - službeni pročišćeni tekst, 38/13., 37/13., 
1/15., 138/15., 102/15., 61/17., 70/19., 98/19., 141/22. – dalje: Zakon o državnim 
službenicima), u postupku prijma u državnu službu na neodređeno vrijeme, donosi 
 
 
                                                       R J E Š E NJ E 
 
 
             I. IVA PELICARIĆ, magistra prava, OIB: 54723289702, prima se u državnu 
službu na neodređeno vrijeme, na radno mjesto sudski savjetnik u Upravnom sudu u 
Osijeku. 
 
            II.  Imenovanoj se utvrđuje probni rad u trajanju od tri mjeseca.  
 
            III. Po izvršnosti ovog rješenja donijeti će se rješenje o rasporedu, kojim će 
biti utvrđen raspored na radno mjesto, datum početka rada, podaci o plaći te druga 
prava, obveze i odgovornosti. 
 

Obrazloženje 
 
            Na temelju odobrenja Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, 
KLASA: 119-03/23-04/92, URBROJ: 514-08-03-04/03-23-07 od 28. rujna 2023., uz 
prethodnu provjeru ima li na raspolaganju Vladi RH službenika koji ispunjavaju uvjete 
za raspored na radno mjesto koje treba popuniti, Upravni sud u Osijeku raspisao je 
javni natječaj za prijam u službu na neodređeno vrijeme, 1 izvršitelja, na radno 
mjesto sudski savjetnik.  

Javni natječaj objavljen je u "Narodnim novinama" 126/2023 od 27. listopada 
2023., te na web-stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave i Upravnog suda u 
Osijeku.  

Rok za podnošenje prijava na javni natječaj bio je osam dana od dana objave 
u "Narodnim novinama" zaključno s 4. studenog 2023. 

Postupak za provedbu javnog natječaja provela je Komisija imenovana od 
strane predsjednika Upravnog suda u Osijeku odlukom broj: 7 Su-138/2023-13 od 
16. studenog 2023. Komisija je razmotrila sve podnesene prijave na javni natječaj te 



- 2 - 
 

utvrdila kako su u roku pristigle 3 (slovima:tri) prijave, od čega je 3 (slovima: tri) 
uredne prijave. 

Kandidati koji su poslali uredne, potpune i pravodobne prijave pozvani su na 
testiranje putem obavijesti na web-stranici Upravnog suda u Osijeku, sve u skladu s 
postupkom utvrđenim Uredbom o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog 
oglasa u državnoj službi („Narodne novine“, 78/17. i 89/19. - dalje:Uredba). Testiranje 
se sastojalo od provjere znanja kandidata (pisani dio testiranja) i razgovora Komisije 
s kandidatima (intervjua). 

Na pisano se testiranje održano 24. studenog 2023 u 9,30 sati odazvala se 1 
(slovima: jedna) kandidatkinja te je nakon utvrđenog identiteta kandidata obavljena 
pisana provjera znanja iz Ustava Republike Hrvatske, Zakona o upravnim sporovima 
i Zakona o općem upravnom postupku. Kandidati koji se nisu odazvali testiranju ne 
smatraju se kandidatima u postupku javnog natječaja sukladno članku 10. stavku 2. 
Uredbe. Kandidatkinja koja je pristupila testiranju ostvarila je potreban broj bodova za 
sudjelovanje u razgovoru. 

Razgovor (intervju) s kandidatkinjom održan je nakon provedenog pisanog 
dijela testiranja. U razgovoru su utvrđena znanja, sposobnosti i vještine kandidatkinje 
i njezini interesi i profesionalni ciljevi, motivacija kao i rezultati ostvareni u 
dosadašnjem radu. 

Komisija je potom sastavila izvješće o provedenom postupku, ostvarenim 
rezultatima pisanog testa i razgovora te sačinila rang-listu kandidata s utvrđenim 
brojem bodova te dostavila predsjedniku suda na odlučivanje. 

Uvažavajući stručno znanje kandidatkinje te njezine sposobnosti i vještine koje 
su provjerene putem pisanog testiranja, na kojem je kandidatkinja ostvarila ukupno 
29 od mogućih 30 bodova, kao i činjenicu da je na intervjuu pokazala visok stupanj 
motiviranosti za rad te da je kao jedini kadndidat pristupila testiranju, dovelo je do 
odluke da se na rad u Upravni sud u Osijeku, na neodređeno vrijeme, na radno 
mjesto sudskog savjetnika, izabere kandidatkinja Iva Pelicarić. 
 Nisu utvrđene zapreke za prijam u državnu službu iz članka 49. Zakona o 
državnim službenicima, a izabrana kandidatkinja dostavila je uvjerenje o zdravstvenoj 
sposobnosti za obavljanje poslova navedenoga radnog mjesta.  
 Prema članku 53. stavku 3. Zakona o državnim službenicima za osobe 
primljene u državnu službu izvanrednim postupkom probni rad traje 3 mjeseca. 
 Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto 
u skladu sa člankom 52. stavkom 4. Zakona o državnim službenicima kojim će biti 
utvrđen raspored na radno mjesto, datum početka rada, podaci o plaći te druga 
prava, obveze i odgovornosti. 
 Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci rješenja. 
 Ovo rješenje dostavlja se javnom objavom svim kandidatima u postupku na 
web-stranicama Upravnog suda u Osijeku i Ministarstva pravosuđa i uprave, te se 
dostava svim kandidatima smatra obavljenom istekom osmog dana javne objave 
rješenja na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave u skladu s člankom 52. 
Zakona o državnim službenicima. 
                     
                                    

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 

Protiv ovog rješenja stranka ima pravo podnijeti žalbu Odboru za državnu 
službu u roku od 15 dana od dostave rješenja. Žalba se podnosi ovom Sudu u 
pisanom obliku neposredno, putem pošte, a može se dostaviti elektroničkim putem ili 



- 3 - 
 

usmeno izjaviti na zapisnik. Stranka ima pravo odreći se prava na žalbu od dana 
primitka prvostupanjskog rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. 

 
U Osijeku 29. studenog 2023. 

             
                                                                                                                                    
PREDSJEDNIK SUDA 

                                Dario Mađaroš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Svim kandidatima putem web-stranica Upravnog suda u Osijeku i Ministarstva 
pravosuđa i uprave 

2. Ministarstvu pravosuđa i uprave - po izvršnosti 
3. Odsjek financijsko-materijalnog poslovanja suda 
4. Osobni očevidnik 
5. U spis 

    
 
       
 
 



Broj zapisa: 9-30860-593aa
Kontrolni broj: 09ff6-e0e6b-7ac78

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Dario Mađaroš, O=UPRAVNI SUD U OSIJEKU, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Upravni sud u Osijeku potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-30860-593aa&kontrolniBroj=09ff6-e0e6b-7ac78

		2023-11-29T12:45:59+0000
	Dario Mađaroš




